
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

 
Číslo smlouvy u nabyvatele: 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEVÝHRADNÍ LICENCE K UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA 
uzavřená v souladu s ustanovením §2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

(dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Autorský zákon“) 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

NABYVATEL:  ÚSTECKÝ KRAJ 
 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje   
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz, tel.: (+420) 475 657 301 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:   882733379/0800 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
a 
 
POSKYTOVATEL:  Mgr. JAN ZÁSTĚRA 
 
Sídlo/bydliště: 
E-mail/telefon:  
Datum narození: 
Bank. spojení: 
Číslo účtu:  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEVÝHRADNÍ LICENCE K UŽITÍ AUTORSKÉHO DÍLA 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy a účel 

 

mailto:jelinek.j@kr-ustecky.cz


2 z 3 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nevýhradní licence k užití autorského díla specifikova-
ného v článku II. této smlouvy za odměnu uvedenou v článku IV. této smlouvy. 

2. Účelem smlouvy je užití autorského díla, specifikovaného ve článku II. této smlouvy, jako ofici-
ální znělky Ústeckého kraje, používané při významných událostech a akcích pořádaných nebo 
spjatých s Ústeckým krajem. 
 

Článek II. 
Specifikace díla 

 
1. Dílo – úvodní část/intráda symfonické básně Saltus Taranis (v Taranově sedle) viz příloha 1 - 

notový zápis, jejímž autorem je Mgr. Jan Zástěra (dále jen „dílo“). Poskytovatel prohlašuje, že 
vlastní veškerá majetková autorská práva k dílu. Poskytovatel prohlašuje, že dílo je jeho pů-
vodním autorským dílem a správu majetkových autorských práv nesvěřil smlouvou příslušné 
ochranné organizaci autorské a jeho práva k dílu nejsou a nebudou nijak právně ani fakticky 
omezena, vyjma omezení daných touto smlouvou.  

   
 

Článek III. 
Oprávnění k užití díla 

 
1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli oprávnění k užití díla dle svých potřeb za 

účelem stanoveným v článku I. odst. 2 této smlouvy, zejména jeho užití ve smyslu ust. § 19 
a 20 Autorského zákona. 

2. Licence je ujednána jakožto licence nevýhradní za podmínky, že předvádění díla nesmí být 
v rozporu s oprávněnými zájmy nabyvatele, tj. dílo nebude předváděno na akcích, jejichž za-
měření či obsah by byl v rozporu s dobrými mravy a v rozporu s obecnými zájmy nabyvatele.    

3. Nabyvatel licence není povinen licenci využít. 
4. Územní rozsah licence je neomezený, resp. nabyvatel licence je oprávněn k užití díla 

s územním rozsahem celý svět. 
5. Časový rozsah licence je po dobu trvání majetkových autorských práv k autorskému dílu. 
6. Nabyvatel se zavazuje při užití díla uvádět autorství k dílu v souladu s Autorským zákonem 

a obvyklou praxí. 
7. Smluvní strany nepostoupí závazky a práva, z této smlouvy plynoucí, třetím stranám bez vý-

slovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
 

Článek IV. 
Odměna, platební podmínky 

 
1. Za udělení výše jmenovaných svolení a poskytnutí nevýhradní licence k užití díla v rozsahu 

vymezeném touto smlouvou náleží poskytovateli jednorázová finanční odměna ve výši 
15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) – dále jen „odměna“. 

2. Odměna dle předchozího odstavce je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů od podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Odměna bude uhrazena převodem na bankovní účet uvedený poskytovatelem v záhlaví 
této smlouvy. 

  
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto smlouvou, tj. za 

to, že užitím díla podle této smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích 
osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob 



3 z 3 

byly vypořádány a nabyvateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné 
povinnosti vůči třetím osobám. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvis-
losti s uplatněním práv třetích osob. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Podle § 3, odst. 2, zákona č. 340/2015 Sb., písm. h) a písm. i) nebude tato smlouva zveřejněna 
v registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Nabyvatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje, 
usnesením č. 009/79R/2023 ze dne 11. 10. 2023. 
 

 
Článek V. 

Podpisy smluvních stran 
 
Poskytovatel i nabyvatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a sro-
zumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 
strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 

V _________ dne ______ 

 

 

 

V _________ dne ______ 

…………………………………………………………... ………………………………………………………….. 

Nabyvatel: 
ÚSTECKÝ KRAJ 
Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 

Poskytovatel: 
Mgr. JAN ZÁSTĚRA 
autor díla 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Notový zápis (intráda symfonické básně Saltus Taranis) 


